
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280771    fax: 257280170    dvorakoval@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

 

      

 
V Praze dne: 31.8.2015  

S.P.T. spol. s r.o. 

Pražská 600 

252 10 Mníšek pod Brdy   

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

042440/2015/KUSK  OŽP/Dvo 

042440/2015/KUSK/14 

Oprávněná úřední 

osoba: 

Ing. Lenka Dvořáková, l. 771 

 

Rozhodnutí 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

KÚ), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č.76/2002 Sb. o 

integrované prevenci (dále jen zákon o integrované prevenci), po provedení správního řízení 

podle  zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

správní řád),  

vydává 

integrované povolení 

podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci  

provozovateli zařízení S.P.T. spol. s r.o., Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy,  

IČO 48035424, k provozu zařízení „Sklad odpadních katalyzátorů Dobříš“.  

   

Zařízení spadá do kategorie 5.5. skladování nebezpečného odpadu, na než se nevztahuje bod 

5.4 před provedením činností uvedených  v bodech 5.1 a 5.2 o cekovémobjemu větším než 50 

tun, s vyjímkou shromažďování před sběrem na místě , kde odpad vzniká a je umístěno na 

adrese: Dubinské Kaštánky13, 263 01 Dobříš. 

 

1.1    Popis umístění zařízení :  

Kraj: Středočeský  

Obec: Stará Huť 

K. ú.  Stará huť, parcelní čísla 495/1, 495/2 

 

 

 



strana 2 / 12 

 2 

1.2 Popis zařízení a s ním přímo spojených činností 

a) Technické a technologické jednotky podle přílohy č. 1 zákona o integrované 

prevenci 

Sklad odpadních katalyzátorů: zařízením je průmyslový objekt situovaný na 

pozemek 495/1 a 495/2 v k. ú. Stará Huť na adrese Dubinské Kaštánky 13, Dobříš. 

Jedná se o přízemní halový objekt se sedlovou střechou o mírném sklonu a krytinou z 

vlnitého pozinkovaného plechu. Střecha není vybavena okapy, proto dešťová voda 

odtéká po živičné ploše areálu na zatravněné plochy, kde se vsakuje. Svislá 

konstrukce je tvořena z ocelových prutů se zděným opláštěním a s fasádním obkladem 

FEAL. Podlaha objektu je jednolitá betonová bez technologických kanálů, 

kanalizačních vstupů nebo jiných podzemních objektů. Elektroinstalace světelná, 

objekt není vytápěn. Ve východní části objektu je kancelářský prostor se sociálním 

zázemím, který je odkanalizován do vnější kanalizační šachtice, situované mimo 

skladový objekt na jeho východní straně, navazující na areálovou splaškovou 

kanalizaci, která ústí do městské kanalizace. Zařízení je určeno pro přechodné uložení 

odpadních katalyzátorů, které jsou producenty odpadů baleny do 200 l ocelových 

sudů s plastovou vložkou, s uzavíratelným víkem a po čtyřech sudech uložených na 

paletě. Palety se sudy jsou pak podle jednotlivých dodávek umístěny na plochu 

skladu. Následně jsou palety se sudy podle potřeby odváženy do zařízení pro využití 

těchto odpadů. Maximální okamžitá kapacita zařízení je 2 000 tun, z čehož 1 500 tun 

je určeno pro povolené druhy odpadů kategorie N a 500 tun pro odpady kategorie O. 

V zařízení skladu se s odpady nijak nenakládá, pouze se palety se sudy pomocí 

mechanizačního prostředku z dopravního prostředku skládají do prostoru skladu  

a opačně nakládají na dopravní prostředek k odvozu do zařízení na jejich využití.  

b) Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č. 1 zákona  

o integrované prevenci 

Nejsou. 

1.3 Přímo spojené činnosti 

 Nakládání s dešťovými vodami – volné vsakování do zatravněné plochy.  

 Nakládání se splaškovými vodami – areálová kanalizace ústící do městské kanalizace. 

 Administrační prostor – umístěný ve východní části objektu, jeho součástí je kancelářský. 

prostor a sociální zázemí pro zaměstnance. 

 Venkovní manipulační plocha – jsou zpevněné a pokryté živicí 

 Naskladňování a vyskladňování pomocí vysokozdvižného vozíku 



strana 3 / 12 

 3 

1.3 Další související činnosti 

 Vážení přijímaných odpadů 

 Příjem odpadu do skladu 

 Výdej odpadů ze skladu 

 

Krajský úřad Středočeského kraje provozovateli zařízeni: 

S.P.T. spol. s r.o., Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 48035424 

stanovuje 

závazné podmínky provozu 

zařízení „Sklad odpadních katalyzátorů Dobříš“ a s ním přímo spojených činností, 

dále postupy a opatření zabezpečující plnění těchto podmínek (závazné podmínky 

provozu) podle § 13 odst. 3 písm. d),  odst. 4, 5 a 6, § 14, § 15 odst. 2 a 3  zákona  

o integrované prevenci: 

A Emisní limity   

A.1. Ovzduší 

Nestanoveno. 

A.2.  Voda 

1. Dodržovat podmínky pro vypouštění odpadní splaškové vody dle stanoveného 

kanalizačního veřejného řádu města Dobříš. 

A.3. Hluk  

1. Hygienický limit hluku chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 

prostoru se stanovuje  takto: Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro 

denní dobu 50 dB (A) a pro noční dobu 40 dB (A). 

2. Při každém rozšíření provozu bude provedeno kontrolní měření hluku v chráněném 

venkovním prostoru nejbližší obytné stavby  

A. 4. Vibrace 

  Zařízení není zdrojem vibrací. 

A. 5. Neionizující záření 

 Zdroje tepla, které by měli vliv na zdraví člověka a životní prostředí a zdroje 

neionizujícího záření se v zařízení nevyskytují.  

 



strana 4 / 12 

 4 

B Opatření k vyloučení rizik možného znečišťování životního prostředí  a 

ohrožování zdraví člověka pocházejících ze zařízení po ukončení jeho činnosti, 

pokud k takovému riziku či ohrožení zdraví člověka může dojít: 

1. Tři měsíce před plánovaným ukončením provozu předložit krajskému úřadu plán 

postupu ukončení provozu. 

2.  V případě ukončení provozu realizovat dle plánu následující opatření:  

a) vypuštění všech médií ze zařízení a jejich bezpečné využití, případně zneškodnění, 

prostřednictvím odborné firmy, a to do 3 měsíců po ukončení provozu zařízení, 

b) postupný odvoz všech uskladněných surovin, materiálů, a nebezpečných chemických 

látek a přípravků, 

c) bezpečná demontáž a následná dekontaminace všech částí zařízení, a to do 2 let po 

ukončení provozu zařízení,  

d) předání všech vzniklých odpadů oprávněné osobě dle zákona o odpadech,  

e) hydrogeologické posouzení lokality odbornou akreditovanou firmou do 3 let po 

ukončení provozu zařízení,  

f) bezpečná dekontaminace půdy pod a v okolí zařízení dle výsledků hydrogeologického 

průzkumu.  

3.  V případě, že by provoz zařízení byl ukončen z důvodu neopravitelné havárie 

zabezpečit postup dle havarijních opatření a s  přihlédnutím ke skutečnému stavu 

zařízení - realizovat opatření, dle bodů  2 a) − f). 

 

C. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí při nakládání 

s odpady: 

 

1. Souhlas s nakládáním s nebezpečnými odpady spočívá v dočasném umístění níže 

uvedených odpadů v objektu a následném předání oprávněné osobě k odstranění.  

Seznam nebezpečných odpadů, pro které se vydává toto povolení: 

Kód odpadu Název odpadu 

06 03 13* Pevné soli a roztoky obsahující těžké kovy 

06 03 15* Oxidy odpadů obsahující těžké kovy 

06 04 05* Odpady obsahující jiné těžké kovy 

10 03 05* Odpadní oxid hlinitý 

16 08 01 Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, 

rhodium, paladium, indium, nebo platinu 

16 08 02* Upotřebené katalyzátory obsahující nebezpečné přechodné kovy 



strana 5 / 12 

 5 

nebo jejich sloučeniny 

16 08 03 Upotřebené katalyzátory obsahující jiné přechodné kovy nebo 

sloučeniny přechodných kovů (kromě odapu uvedeného pod 

číslem 16 08 07 

16 0807* Upotřebené katalyzátory znečištěné nebezpečnými látkami 

 

2. Množství odpadu v objektu uskladněném nepřesáhne okamžité množství celkem  

2000 tun, z toho 1500 tun nebezpečného odpadu. 

3. Provoz zařízení vést v souladu se schváleným Provozním řádem vypracovaným dle 

zákona o odpadech. Do zařízení je možné přijímat pouze schválené druhy odpadů. 

4. Při vykládce a nakládce odpadů postupovat tak, aby nedošlo k poškození přepravních 

obalů a vysypání odpadu. 

5. O každé dodávce odpadu přijaté do zařízení vystavit písemné potvrzení. 

6. Disponovat smluvními vztahy k převzetí odpadů vzniklých činností zařízení. 

7. Odpady, s kterými je v zařízení nakládáno, či odpady vzniklé vlastním provozem 

zařízení, třídit a shromažďovat v řádně označených nádobách či na řádně označených 

plochách. Sběrné nádoby a plochy s nebezpečným odpadem označit katalogovým 

číslem a názvem odpadu a přiložit identifikační list nebezpečného odpadu.  Odpady 

následně předávat oprávněné osobě k odstranění. Odpady budou přednostně 

předávány k jejich dalšímu využití před odstraněním. 

8. Odpady určené k odstranění skladovat maximálně po dobu 1 roku a odpady určené 

k využití skladovat maximálně po dobu 3 let. 

9. Bude vedena provozní evidence odpadů v souladu s platnou legislativou. 

10. Odpady, které nesplňují požadavky pro přijetí do zařízení nepřijímat a důvod nepřijetí 

a jejich dodavatele do 7 dnů nahlásit Krajskému úřadu Středočeského kraje. 

 

D Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka, zvířat a ochranu životního 

prostředí, zejména ochranu ovzduší, půdy, lesa, podzemních a povrchových vod, 

přírody a krajiny: 

 

1. Přijaté odpady a ostatní látky používané v zařízení shromažďovat a manipulovat 

s nimi tak tak, aby nedocházelo k úniku těchto látek do okolního prostředí  

(na označených a vodohospodářsky zabezpečených plochách). 

 

 



strana 6 / 12 

 6 

2. V zařízení umístit prostředky pro zmáhání případných úniků závadných látek. Použité 

sanační materiály uskladnit do doby předání osobě oprávněné k převzetí takovým 

způsobem, aby nemohlo dojít k ohrožení okolního prostředí. 

3. Vést záznamy o prováděných havarijních opatřeních a haváriích nebo o zacházení  

se závadnými látkami a tyto záznamy uchovávat po dobu minimálně 5 let. 

4. Veškeré manipulační plochy, kde je nakládáno s látkami závadnými vodám, 

zabezpečit, provozovat a udržovat tak, aby nemohlo dojít k úniku těchto látek do vod 

povrchových, podzemních, do geologického prostředí nebo k nežádoucímu mísení 

s odpadnímu a srážkovými vodami. 

5. Provádět  minimálně 1x  ročně  periodické  školení pracovníků, kteří mohou přicházet 

do styku s nebezpečnými chemickými látkami  a chemickými přípravky, o účincích 

těchto látek na zdraví člověka, zvířat a životní prostředí. O provedeném školení vést 

záznamy. 

 

E Podmínky pro hospodárné využívání surovin a energie 

1. Sledovat a zaznamenávat do provozní dokumentace všechny surovinové a energetické 

vstupy a výstupy do technologie.  

2. Průběžně činit opatření vedoucí k hospodárnému využívání energie ve všech 

prostorách zařízení a tato opatření zaznamenávat do provozního deníku zařízení. 

 

F Opatření pro předcházení  haváriím  a  omezování jejích  případných následků 

1. Odpovědné pracovníky prokazatelně seznámit s havarijním plánem a s opatřeními pro 

předcházení haváriím a všechny pracovníky pravidelně  proškolovat v oblasti 

bezpečnosti a zdraví při práci a v oblasti správného nakládán s odpady a vést  

o školení záznamy.  

2. Údaje uvedené ve schváleném havarijním plánu aktualizovat do jednoho měsíce po 

každé změně, která může ovlivnit účinnost a použitelnost havarijního plánu. 

Aktualizovaný havarijní plán zaslat krajskému úřadu Středočeského kraje  

ke schválení. 

3. Veškeré technologické zařízení podrobovat pravidelným kontrolám v souladu 

s doporučením výrobců. O prováděných kontrolách provádět zápis do provozního 

deníku. 

4. Dodržovat provozní řády a další vnitropodnikové předpisy. 

5. Průběžně vizuálně kontrolovat stav manipulačních ploch a nádob určených  

ke shromažďování odpadů a udržovat je v takovém stavu, aby nedošlo k úniku 

závadných látek do okolního prostředí.  

6. Zajistit přístupnost a kontrolovatelnost všech shromažďovacích prostředků. 



strana 7 / 12 

 7 

7. Mít k dispozici prostředky pro likvidaci havarijních úniků v místech, kde bude 

nakládáno s látkami škodlivými vodám.  Jedenkrát měsíčně kontrolovat množství 

prostředků na zmáhání havarijních stavů a provést záznam o kontrole do provozního 

deníku. 

  

G. Postupy nebo opatření pro provoz týkajících se situací odlišných od podmínek 

běžného provozu (například uvedení zařízení do provozu, poruchy zařízení, 

krátkodobá přerušení a definitivní ukončení provozu zařízení), při kterých může 

vzniknout nebezpečí ohrožení životního prostředí nebo zdraví člověka 

1.  Všechny vzniklé havarijní situace zaznamenávat do provozního deníku zařízení 

s uvedením: 

- místa havárie, 

- časových údajů o vzniku a době trvání havárie, 

- informované instituce a osoby, 

- data a způsobu provedeného řešení dané havárie, 

- přijatých konkrétních opatření k zamezení vzniku dalších případů havárií. 

2. V případě havárie postupovat dle schváleného havarijního plánu a provozního řádu.  

 

H. Způsob monitorování emisí a přenosů, případně technických opatření, včetně 

specifikace metodiky měření, včetně jeho frekvence, vedení záznamů  

o monitorování 

Nestanoveno. 

I. Dálkové přemisťování znečištění a zajištění vysoké úrovně ochrany životního 

prostředí jako celku 

 Zařízení není zdrojem dílkového přemisťování znečištění. 

 

J  Postup vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení včetně 

povinnosti předkládat úřadu údaje požadované k ověření shody 

  s integrovaným povolením.  

  

1. Provozovatel vypracuje na základě shromážděných údajů (např. monitoring, 

protokoly z měření, celkové množství odpadů předané oprávněným osobám  

a podobně) zprávu tak, aby bylo možné prokázat dodržování integrovaného povolení. 

Zpráva bude obsahovat i kopie dokumentů pořízených v běžném roce a sloužících 

k ověření dodržování emisních limitů a podmínek rozhodnutí, včetně kopií výsledků 

monitorování za uplynulý rok. Zpráva bude zasílána krajskému úřadu Středočeského 

kraje, odboru životního prostředí a zemědělství vždy 1 x ročně a to k 30. 4. běžného 



strana 8 / 12 

 8 

roku. Zpráva musí být vypracována podle vzoru zprávy dle platné legislativy v oblasti 

integrované prevence. 

2. Ohlásit KÚ plánovanou změnu v provozu zařízení: 

neprodleně hlásit dotčeným orgánům všechny mimořádné situace, havárie zařízení  

a havarijní úniky znečišťujících látek ze zařízení do životního prostředí. 

 

K  Požadavky k ochraně životního prostředí uvedené ve stanovisku k posouzení 

vlivů na životní prostředí 

Nebyly vzneseny žádné požadavky. 

 

Krajský úřad v souladu s §15 odst. 1 zákona o integrované prevenci nestanovuje žádné 

dodatečné podmínky. 

 

L  Krajský úřad tímto rozhodnutím podle § 13 odst. 6 zákona o integrované 

prevenci pro „Sklad odpadních katalyzátorů Dobříš“  schvaluje a povoluje 

vydání : 

1     KÚ uděluje souhlas s Provozním řádem Skladu odpadních katalyzátorů, který je 

zpracován dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, a jeho prováděcích předpisů § 11  

a který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí.  

2. KÚ schvaluje Havarijní plán, zpracovaný dle  zákona  č. 254/2001 Sb., o vodách  

a o změně některých zákonů (vodní zákon), a jeho prováděcích předpisů a je přílohou  

č. 2 tohoto rozhodnutí. 

 

Krajský úřad v souladu s § 44 odst. 2 zákona o integrované prevenci ruší pravomocná 

rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a souhlasy: 

I. V oblasti nakládání s vodami : 

Rozhodnutí MěÚ Dobříš, č.j. MDOB 33631/2013/Bím, ze dne 11.12.2013, –  

o schválení havarijního plánu pro provoz skladového průmyslového objektu Stará Huť. 

II. V oblasti nakládání s odpady: 

Rozhodnutí KÚ Středočeského kraje, č.j. 96265/2012/KUSK/OŽP-Pat, ze dne 

22.8.2012,  souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady. 

Povinnosti vyplývající z ustanovení zvláštních právních předpisů a správních aktů, které toto 

integrované povolení nezahrnuje, zůstávají v souladu s § 46 odst. 3 zákona o integrované 

prevenci integrovaným povolením nedotčeny. 

 

 

 



strana 9 / 12 

 9 

 

Odůvodnění 

 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 11. 3. 2015 žádost společnosti S.P.T. spol. 

s r.o., Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 48035424, o vydání integrovaného 

povolení k provozu zařízení „Sklad odpadních katalyzátorů Dobříš. Zřízení je umístěné na 

adrese Dubinské Kaštánky13, 263 01 Dobříš.  

Dne 13. 4. 2015 bylo v předmětné věci oznámeno zahájení správního řízení o vydání 

integrovaného povolení účastníkům řízení a příslušným správním úřadům. Krajský úřad  

v souladu s § 8 odst. 1 zákona o integrované prevenci rozeslal žádost o vydání integrovaného 

povolení účastníkům řízení a příslušným správním úřadům s tím, aby se do 30 dnů k žádosti 

vyjádřili. Krajský úřad zajistil zveřejnění stručného shrnutí údajů dle § 8 odst. 2 zákona  

a požádal obec Stará Huť o zveřejnění „Stručného shrnutí údajů ze žádosti“ na úřední desce 

obce. Ve lhůtě do 8 dní ode dne zveřejnění žádosti se nepřihlásil žádný další účastník řízení 

podle § 7 odst. 1 zákona a ve lhůtě 30 dní nebylo doručeno žádné vyjádření veřejnosti podle  

§ 8 odst. 2 zákona.  

Součástí integrovaného povolení je souhlas nakládání s nebezpečnými odpady dle § 16, odst. 

3 zákona o odpadech. Tento souhlas byl nahrazen vydáním rozhodnutí o integrované prevenci. 

Krajskému úřadu byla doručena vyjádření a stanoviska účastníku řízení a příslušných 

správních úřadů.  

Vypořádání se stanovisky a připomínkami účastníků řízení a příslušných správních 

úřadu: 

KHS se sídlem v Praze, č.j. KHSSC 1584/2015, ze dne 27.4.2015 – bez připomínek 

Středočeský kraj, č.j. 072307/2015/KUSK, ze dne 12.5. 2015 – bez připomínek 

MěÚ Dobříš, č.j. MDOB 9508/2015/Šme, ze dne 29.4.2015 – bez připomínek  

PhDr. Jaroslava Kernerová, bez č.j.,  ze dne 30.4.2015 

Dne 16. dubna 2015 mi bylo doručeno Oznámení o zahájení řízení a rozeslání žádosti  

o vydání integrovaného povolení, o něž žádá společnost S.P.T. spol. s.r.o., se sídlem Pražská 

600, 252 01, Mníšek pod Brdy, ÍČ: 48035424 (dále jen „S.P.T.").  S.P.T. ve své žádosti (str. 4 

an.) uvádí, že zařízení, pro něž žádá povolení, se nachází na pozemku č. 495/1 a 495/2. Na 

základě darovací smlouvy jsem vlastníkem parcely č. 495/2, zapsané na LV 591, pro obec 

Stará Huť, Katastrální území stará Huť, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

katastrální pracoviště Příbram. S.P.T. odkazuje ve své žádosti na nájemní smlouvu ze dne 18. 

1. 2011 mezi mou právní předchůdkyní, Ludmilou Královou, a S.P.T. Tuto nájemní smlouvu 

však S.P.T. dne 11. 6. 2013 vypověděla v souladu s článkem III, odst. 2 nájemní smlouvy, 

tedy ve tříměsíční výpovědní lhůtě. Nájem tak skončil dne 30. 9. 2013. Od 1. 10. 2013 užívá 

pozemek bez jakéhokoli právního titulu.   



strana 10 / 12 

 10 

Na základě výše uvedeného jsem přesvědčena, že S.P.T. uvedla ve své žádosti neúplné, resp. 

nepravdivé, informace, když doložil nájemní smlouvu, na jejímž základě má užívat pozemek, 

neboť tato nájemní smlouva byla téměř před dvěma roky ze strany S.P.T. vypovězena. Takové 

jednání považuji za zatajování rozhodných skutečností a spatřuji v něm ze strany S.P.T, při 

nejmenším jednání v rozporu s dobrými mravy, případně i jednání, které je v rozporu  

s příslušnými právními předpisy.  

S ohledem na nedořešené majetkoprávní vztahy mezi mnou a S.P.T. proto nesouhlasím  

s vydáním integrovaného povolení, neboť z žádosti je zřejmé, že na mém pozemku má 

docházet k manipulaci s nebezpečnými odpady, s níž jako majitelka pozemku nesouhlasím. 

KÚ: Paní PhDr. J. Kernerová je z titulu majitelky pozemku, na němž se zařízení nachází, 

účastníkem řízení ve vydání integrovaného povolení pro zařízení „Sklad odpadních 

katalyzátorů Dobříš“. Vzhledem k povaze a určení integrovaného povolení nelze v řízení 

vznesenou připomínku vypořádat. Faktický obsah připomínky není důvodem pro nevydání 

integrovaného povolení a nelze ji vypořádat ani stanovením konkrétní podmínky provozu 

zařízení. KÚ se domnívá, že by problematika připomínky, ohledně pronájmu pozemku, měla 

být řešena dohodou mezi účastníky či právní cestou odpovídající povaze věci. 

ČIŽP OI Praha , č.j. ČIŽP/41/IPP/1505559.001/15/PVZ, ze dne 27.4.2015  

ČIŽP OI Praha požaduje, aby do Havarijního plánu bylo doplněno, kde se dochází ke stáčení 

PHM do vysokozdvižného vozíku. 

KÚ: Provozovatel požadované informace doplnil do Havarijního plánu a přepracovaný 

Havarijní plán zaslal na KÚ. 

Povodí Vltavy, s.p., č.j. 20061/2015-243-Ža, ze dne 17.4.2015 –  

Z hlediska dalších zájmů daných zákonem č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů souhlasíme s uvedeným záměrem za 

předpokladu splnění těchto podmínek: 1. V havarijním plánu bude určena osoba odpovědná za 

plnění povinností vyplývajících z havarijního plánu. 2. Přílohou havarijního plánu bude 

situace s vyznačením trasy kanalizace a kanalizačních vpustí. 3. Přílohou havarijního plánu 

budou bezpečností listy. 

KÚ: Provozovatel požadované informace doplnil do Havarijního plánu a přepracovaný 

Havarijní plán zaslal na KÚ. 

CENIA, č.j. 2078/CEN/15, ze dne 6.5.2015- ve vyjádření odborně způsobilé osoby byly 

uvedeny připomínky, které vycházely z obecně platných přepisů z oblasti ochrany životního 

prostředí, ze zásad bezpečné výrobní praxe a  z provozovatelem zpracované žádosti o IP. 

Veškeré připomínky a podmínky provozu byly zahrnuty do rozhodnutí IP. 

 

Krajský úřad při posuzování žádosti o vydání integrovaného povolení vycházel z údajů 

obsažených v žádosti, vyjádření obdržených k žádosti s cílem zajistit vysokou úroveň ochrany 



strana 11 / 12 

 11 

životního prostředí na základě nejlepších dostupných technik v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona o integrované prevenci. 

Na základě výše uvedených skutečností krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 

Správní poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 96 písm.  

b) sazebníku,  ve  výši  Kč 30.000,-  byl  uhrazen  bezhotovostním  převodem  na  účet 

Krajského úřadu č.: 4440009090/6000. 

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí  podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává 

v počtu šesti stejnopisů. Nepodá – li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 

náklady Krajský úřad Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního 

řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Dvořáková 

„otisk úředního razítka“                                                          odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

 

Přílohy: 1)Provozní řád „Sklad odpadních katalyzátorů Dobříš“ 

2) Havarijní plán 

 

 

 

 

 

 

 



strana 12 / 12 

 12 

 

 

Rozdělovník :  

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

S.P.T. spol. s r.o., Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy 

PhDr. Kernerová Jaroslava, Pernerova 317/5, Karlín, 18600 Praha 8 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Obec Stará Huť, Karla Čapka 430, 262 02  Stará Huť 

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150  21 Praha 5 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5 

 

Dotčené správní úřady:(po nabytí právní moci) : 

MŽP, odbor projektové EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

ČIŽP, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

   


		2015-09-07T13:55:49+0200


		2015-09-07T13:59:54+0200




